CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Certro Civico José Qliveira Rosa - CEP: 86802-970
CNPJ: 78.293.815/0001-00

NOTA DE
EMPENHO

1° VIA

000416/2022 00001

rimero do Empenho Recurso Tipo do Empenho

Ordinario

Categoria de Empenho

Comum

Orgdn 01 P

Desdobramerta

ODER LEGISLATIVO

WmﬂeOl CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Detagao 01.031.0020.2.020.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL ICOF‘ta 00006

3390141402 SERVIDORES COMISSIONADOS

Fonte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

[Corta 00090

Credor 008

Endereco
CNPJ/CPF 82

06 SIMONE PENHARBEL

6.748.099-49 Fone

Cidade

Licitagéo
Nao se

Ndmero Solicitagéo

Aplica

Contrato Emisséo

Yencimento

1L /22 18/11/22

70.

Valor Orgaclo Saldo Arterior
000,00 9. 703,96

Yalor do Empenho
715,68

Saldo Atual
8.988;28

tem | Quart. |E

01

specificagéo

2| REF. DUAS DIARIAS PARA CUSTEAR

DESPESAS COM VIAGEM PARA CURITIBA
NOS DIAS 21 E 22/11, PARA: 21/11 -
ACOMPANHAR O PRESIDENTE JUNTO A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO PARANA - APRESENTACAO DO
PROJETO NOVA ESCOLA - AUMENTO DE
RENDA - HABITACOES SUSTENTAVEIS DE
QUALIDADE; E 22/11 - ACOMPANHAR O
PRESIDENTE EM VISITA DO PARLAMENTO
JOVEM AO PALACIO DO IGUACU,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL, CONFORME
SOLICITACAO E CONVITE ANEXOS.

Valor Unitério

357, 84

Local da Ertrega

Acham

Declarzmos que os [] Materiais Foram Entregues

-z Confonme, Aceto & Recebidos

U Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
acima discriminada(a).

[ Obra Executada

Valor Total

715, 68

715, 68

j/w@c

. RN :
Jessgﬁ'ia:?dfgom
a

Wador da Despesa

Franciley Preto Godoi
Presidente

Leila Tiyomi Hirakuri
Contadora

RECIBO setecentos e guinze reais e sessenta e

s***************************

D%&a?o?amgse) ;r‘}a)?aaoggewdos fins, gue recebi(emos) a importéncia de (

) e pela qual dou(amos) plena e irrevegavel quitagéo.

Credor Deta ___ ¢/

!

i Represeritada pelo Cheque n®

a ordem do banco




CAMARA MUNIZIPAL DE APUCARANA
Certro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970
CNPJ: 76.299.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDAGCAO

EMITENTE

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

CREDOR

826.748.099-49 SIMONE PENHARBEL

Dados do Empenho

01 PODER LEGISLATIVO

01 AMARA MUNTCTPATL DE APUCARANA
Numero do Emnpenho Data Fung. |SubFung|Prog. |Proj/Ativ Elemento Fonte Valor Oniginal
PD00416 /2022 118.11.22 01 31 ] 020] 20203390141402 0001 715, 68
Dados da Licujdacig
Nimero: 16813 |Dal: 18.11.22 | valor: 715, 68
Deducées Valor
Valor Liguido 715,68
Controle
Valor Ermnpenho Despesa Liquidada Esta Liquidacdo Saldo a Liquidar
715,68 715,68 715, 68 0,00
Programacdo Financeira
Pata do Vencimento: 18.11.2022
Observacdes
Elaborado por: Leila Tiyomi Hirakuri
RECIBO _
Declaro que recebi a importa setecentos e quinze reais e sessenta e oito cej
Apucarana, / /
Nome:
Documento:
Numero: Assinatura:
\ e

Franciley Preto Godoi
esidente




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Certro Civico José Cliveira Rosa - CEP; 86802-970

Ord de P to 2 4517
CNP.: 78.299 815/0001-00 S e S egaieREe
ORDEM DE PAGAMENTO
Ano Empenho Sub Tibo Despesa Cat Empenhado Retencao Liquido
2022 000416 0 Ordinario 6 339014 715, 68 715, 68
Total a Pagar: 715, 68

Recebi (emos) da Camara Municipal de Apucarana
a importancia supra de R$ 715, 68

setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos****
************-k*******************************************

********************************************************

Referente esta Ordem de Pagamento a qual dou(amos) pleng
e geral quitacao.

Codigo Banco : Nro Banco:

Nro do Cheque: Agencia
Nro C/C
Cidade

SIMONE PENHARBEL

-

Wy Preto Godot

Presidente

Data__ /|

Credor




ESTADO DO PARANA
PODER LEGISLATIVO
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
Deputado ADEMAR LUIZ TRAIANO, o 1° Secretario desta Casa
de Leis, Deputado LUIZ CLAUDIO ROMANELLI e o
Deputado ALEXANDRE CURI,
tém a honra de convidar para Apresentacdo do Projeto Nova
Escola - Aumento de Renda - HabitacGes Sustentaveis de
Qualidade - Um esforgo conjunto da iniciativa privada
e do Governo do Parani, a ser realizada
pelo empresario Francisco Simedo.
Inicio as 14h30 (Grande Expediente — Sesséo Ordinaria)

do dia 21 de novembro de 2022, no Plenario desta Casa de Leis.




CAMARA MUNICIPAL DE AP UCARANA

Centro Civico José de Oliveira Rosa, 23A - 86800)-235 - Apucarina - Caring
Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 Wwwapucarana proeg.b

f ANEXO Il - ATO DA MESA EXECUTIVA N2 03/2021

RELATORIO RESUMIDO DE VIAGEM

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIARIO

I Eu, SIMONE PENHARBEL, matricula 300344-2/2, declaro ter cumprido com o objetivo d- viagem a

CURITIBA, nos cias 22 a 23/11, com saida as 05 h e retorno as 00h, conforme comprovantes anexos.
|

Observacoes:

ACOMPANHAR QO PRESIDENTE JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DC PARANA -
APRESENTAGAO DO PROJETO NOVA ESCOLA - AUMENTO DE RENDA - HABITACOES SUST! NTAVEIS DE
QUALIDADE; E EM VISITA DO PARLAMENTO JOVEM AO PALACIO DO IGUAGCU, ASSENBLEIA
LEGISLATIVA E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL.

] /j T
Data: 23/11/2022 MDO BEN TR R

PARA DESPACHO DA CHEFIA

APROVADO/DE ACORDO ( ) SIM ( ) NAO

-

Data: / / : ASSINATURAE C

PARECER EMPENHO N2 / PROCESSO N¢

( ) Atestado ou certificado de frequéncia que comprove a participagcdo no eventa cue 110tiveu a
viagem ou outro documento que certifique a presenca do beneficidrio no local do destin , coniarme
solicitagdo prévia da diaria;

{ ) Relatorio circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento.

T T

Quantidade de péginas:

Parecer (X} REGULAR ( ) REGULAR COM RESSALVA(S) ( ) IRREGULAR
Observacdes:

| . i ﬁu&n,
? §7.481

Data: A/ (( 725922 ASSINATIEX E CARIMBO
CONEROLE INTERNO

Camara Municipal de Apucarana Pagine 1de 1l




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 21 julho de 2022.

Excelentissimo Senhor:

‘Tem o presente a finalidade de DECLARAR, para os devidos fins de
direito, que no desempenho das fungdes de Deputado Estadual, mandato 2019-
2022, por ocasido do exercicio do cargo politico de representante da populagao do
Parana, atendemos no gabinete no dia 21 de novembro Simone Penharbel,

assessora de imprensa do Municipio de Apucarana - PR.

Ateiiciosamente

Deputado Estadual




GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a Sra Simone Penharbel, do
Municipio de Apucarana — PR, esteve na Secretaria de Estado da Salde —
SESA, nesta data, para tratar de assuntos relativos a area de saude.

Curitiba, 21 e 22 de Novembro de 2022.

Eduarda Maia
Gabinete do Secretario
SESA

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n° 170 — Rebougas — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Namero da Nota
29489

Data e Hora de Emissdo

22/11/202207:51:40

Cédigo de Verificagdo
XEQT910S

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: AVLHOTEIS LTDA - EPP

CPF / CNPJ: 22.712.005/0001-80 Inscri¢do Municipal: 09 01 0722211-4
Endereco: EBANO PEREIRA, 000139 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel.: 41 - 32240111
80410240
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: trevi@trevihotel.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: SIMONE PENHARBEL
CPF / CNPJ: 826.748.09%-49 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL, 559 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 86800020
Municipio: APUCARANA UF: PR Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

SERVICO DE HOSPEDAGEM
PERIODO DE: 21 A22/11/2022
APTO:315

HOSPEDE:AMESMA
TOTAL:R$14500

TAXADE SERVICO 10%:RS$14,50

Valor Liquido da Nota Fiscal =RS 159,50

VALORTOTALDANOTA -R$159,50

Codigo da Atividade

05-01 -Hospedagemde qualquernatureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo portemporada com fornedmento
de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 158,50 5,00 7,97 0,31
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida comrespaldo na Lei 73/2009.

O crédito gerado estard disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional. excetopara os casos previstos no§52doArt. 10da

Let 7372008
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional.

WNao gera direito a crédito fiscal de IPI.

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




Ndmero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA S

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data « Hora s Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Gl ol

Cédigo de Verificagdo

XEQT910S
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: AVLHOTEIS LTDA - EPP
CPF / CNP3J: 22.712.005/0001-80 Inscri¢do Municipal: 05 01 0722211-4
Endereco: EBANO PEREIRA, 000139 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel.: 41 - 32240111
80410240
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: trevi®@trevihotel.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: SIMONE PENHARBEL
CPF / CNPJ: 826.748.0959-49 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL, 559 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 86800020
Municipio: APUCARANA UF: PR Email:

DISCRIMINACAODOS SERVICOS

SERVICO DE HOSPEDAGEM
PERIODO DE: 21 A22/11/2022
APTO:315

HOSPEDE:A MESMA
TOTAL:RS14500
TAXADESERVICO 10%:R$14.50

Valor Liquido da Nota Fiscal =RS 159,50

VALORTOTALDANOTA -R$159,50

Codigo da Atividade

05-01 -Hospedagemde qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo portemporada com fomedmento
de servigco{o valor da alimentacdo e gorjets, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 158,50 5,00 7,97 0,31
OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-¢ foi emitida com respaldo na Lel 73/2009.

O cr%jditogerado estard disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional. excetopara os casos previstos no§52doArt. 10da
Lei 7372009

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

N3o gera direito a crédito fiscal de 1Pl

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 22 julho de 2022.

Excelentissimo Senhor:

Tem o presente a finalidade de DECLARAR, para os devidos fins de
direito, que no desempenho das fungées de Deputado Estadual, mandato 2018-
2022, por ocasiao do exercicio do cargo politico de representante da populagao do
Parana, atendemos no gabinete no dia 22 de novembro Simone Penharbel,
Assessora de imprensa do Municipio de Apucarana - PR.

Atenciosamente

Y

GUTO SILVA

Deputado Estadual




